Совет сельского поселения
Качегановский сельсовет
муниципального района

Миякинский район
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаиы
Миэкэ районы муниципаль

районынын, Кесегэн ауыл советы
ауыл билэмэие

Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР

О работе социально-профилактического центра и общественных
формирований правоохранительной направленности по профилактике
правонарушений на территории Сельского поселения Качегановский
сельсовет за 2020 год и задачах на 2021 год.

Заслушав и обсудив выступление секретаря социально- профилактического
центра и общественной инспекции по делам несовершеннолетних Совет
сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан отмечает, что администрацией
сельского поселения Качегановский сельсовет проводится профилактическая
работа, регулярно проводятся заседания СПЦ и ОиППН. Взяты под контроль
семьи, находящиеся в социально-опасном положении и лица, допустившие
правонарушение в сфере семейно-бытовых отношений. Работниками
здравоохранения по пропаганде здорового образа жизни, читаются лекции,
беседы, выпускаются санбюллетни.

В плане на 2021 год предусмотрены профилактические работы с
молодежью, с учащимися в школах, а также против пьянства, алкоголизма и
других негативных явлений. Обеспечение защиты жизни, здоровья и свободы
граждан.

Совет Сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1.Информацию секретаря комиссии СПЦ и ОиППН о работе социально

профилактического центра и общественных формирований
правоохранительной направленности по профилактике правонарушений на
территории Сельского поселения Качегановский сельсовет за 2020 год и
задачах на 2021 год принять к сведению.

2.Отметить недостаточную работу общественных формирований
правоохранительной направленности при администрации сельского поселения
Качегановский сельсовет.

3.Управляющему делами администрации Латыповой З.Р. улучшить работу
по профилактике правонарушений среди подростков, несовершеннолетних,
осуществлять координацию действий учреждений образования, культуры и
общественных формирований правоохранительного характера.

4. Участковому инспектору (Туроянову Д.Р.) рекомендовать обеспечить
проведение комплексных целенаправленных мероприятий по предупреждению
преступлений и профилактике правонарушений.

5. Директору МОБУ СОШ с. Качеганово Сайрановой Ф.Б., старшему
учителю МОБУ НОШ с. Новые Ишлы Яруллиной И.Н. рекомендовать вести
учебно-воспитательную работу с учетом современных условий,
совершенствовать формы и методы работы по предупреждению
правонарушений среди несовершеннолетних, обеспечить занятости
трудновоспитуемых детей на летнее время.

6. Рекомендовать медработникам (Прокопенко С.А., Биктимеровой М.И.,
Гугля Т.Ф.), работникам культуры ( Галимовой Г.А., Сулейманову Р.Р.),
сельским библиотекарям ( Сулеймановой Ф.Р., Ахуновой З.А.) проводить
мероприятия направленные на укрепление семьи, повышение ее статуса
использования семьи как основы противодействия к негативным явлениям и
создания культуры здорового образа жизни.

7. Администрации сельского поселения Качегановский сельсовет с участием
депутатов чаще организовать разъяснительную работу среди населения по
продаже спиртных напитков домашнего производства и продаже
несовершеннолетним спиртных напитков и табачных изделий учреждениями
торговли.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения Кадырова

с.Качеганово
15.12.2020г.
№ 103